



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в некоторые законы Липецкой области в связи с реорганизацией Пенсионного фонда Российской Федерации

Принят Липецким областным
Советом депутатов 22 декабря 2022 года

Статья 1

В абзаце седьмом части 1 статьи 6 Закона Липецкой области от 4 июня 2003 года № 55-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещающих государственные должности Липецкой области и должности государственной гражданской службы Липецкой области» (Липецкая газета, 2003, 18 июня; 2005, 23 декабря, 24 декабря; 2006, 1 января, 5 мая, 26 декабря; 2007, 23 ноября; 2008, 19 апреля, 12 декабря; 2012, 17 августа; 2015, 14 января; 2016, 5 августа; 2019, 19 июня, 13 сентября; 2020, 14 августа; 2021, 23 марта; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 5 августа, 7 октября) слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

Статья 2

В абзаце шестнадцатом части 1 статьи 4 Закона Липецкой области от 21 июля 2003 года № 63-ОЗ «О пенсии по случаю потери кормильца» (Липецкая газета, 2003, 30 июля; 2006, 26 декабря; 2007, 23 ноября; 2009, 16 января; 2011, 30 марта, 14 сентября, 30 сентября; 2020, 8 сентября; 2021, 23 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 5 августа) слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

Статья 3

Внести в Закон Липецкой области от 2 декабря 2004 года № 141-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Липецкой области» (Липецкая газета, 2004, 11 декабря; 2005, 12 февраля, 10 июня, 12 августа, 17 декабря; 2006, 14 июня, 13 октября; 2007, 20 февраля, 21 февраля, 15 июня, 3 августа, 25 августа; 2008, 11 января, 17 июня, 17 октября, 26 декабря; 2009, 15 июля, 5 сентября, 27 ноября; 2010, 23 апреля, 26 ноября; 2011, 14 сентября, 30 сентября, 9 ноября; 2012, 2 марта, 11 мая, 5 октября, 26 декабря; 2013, 6 марта, 12 апреля; 2014, 22 января, 11 апреля, 8 октября; 2015,

14 января, 13 мая, 8 июля, 25 сентября, 19 декабря; 2016, 13 января, 18 мая, 25 ноября, 17 декабря; 2017, 5 мая, 23 июня, 20 сентября, 29 декабря; 2018, 14 марта, 6 апреля, 27 июля, 5 октября; 2019, 13 марта, 23 августа, 25 декабря; 2020, 11 июня, 8 сентября, 20 октября, 10 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) 2021, 23 марта, 22 июня, 3 сентября, 23 ноября, 30 декабря; 2022, 11 июля; Липецкая газета, 2022, 28 октября) следующие изменения:

1) в статье 11:

а) в абзаце первом пункта 1 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

б) в пункте 4 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

2) в статье 13:

а) в пункте 6:

в абзаце тридцать первом слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в абзаце тридцать втором слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в абзаце тридцать четвертом слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

б) в абзаце девятнадцатом пункта 6.1 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в) в абзаце пятнадцатом пункта 6.2 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

г) в пункте 11:

в абзаце пятнадцатом слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в абзаце шестнадцатом слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

3) в абзаце пятнадцатом пункта 3 статьи 13.3 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

Статья 4

В абзаце седьмом части 5 статьи 4 Закона Липецкой области от 18 августа 2006 года № 318-ОЗ «Об обеспечении жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» (Липецкая газета, 2006, 25 августа; 2007, 15 июня; 2008, 17 октября; 2009, 3 сентября; 2010, 12 марта; 2011, 14 сентября, 30 сентября; 2013, 2 августа; 2015, 1 апреля; 2018, 16 мая; 2019, 23 августа; 2020, 3 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 3 сентября; Липецкая газета, 2022, 4 октября) слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

Статья 5

Внести в Закон Липецкой области от 27 мая 2009 года № 270-ОЗ «О ежемесячной доплате к пенсии отдельным категориям граждан в Липецкой области» (Липецкая газета, 2009, 5 июня, 27 ноября; 2011, 14 сентября, 30 сентября; 2014, 22 января; 2019, 13 сентября; 2021, 19 февраля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) 2021, 22 июня; 2022, 28 октября) следующие изменения:

- 1) в абзаце первом части 1 статьи 2 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;
- 2) в абзаце седьмом части 1 статьи 3 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;
- 3) в статье 6:
 - а) в абзаце третьем части 1 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;
 - б) в части 2 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;
- 4) в приложении 1 слова «Пенсионного фонда РФ» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

**Губернатор
Липецкой области**

И.Г. Артамонов

город Липецк
26 декабря 2022 года
№ 267-ОЗ